

**Unibio A/S**  
Niels Bohrs Alle 17  
DK-5230 Odense M  
Central Business Registration No  
26110262

## **Annual report 2016**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 10.02.2017

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Henrik Busch-Larsen

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	8
Balance sheet at 31.12.2016	9
Statement of changes in equity for 2016	11
Notes	12
Accounting policies	16

## Entity details

### Entity

Unibio A/S

Niels Bohrs Alle 17

DK-5230 Odense M

Central Business Registration No: 26110262

Founded: 01.07.2001

Registered in: Odense

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Board of Directors

Jan Boeg Hansen, Chairman

Jeppe Høier

Sten Bay Jørgensen

Henrik Busch-Larsen

### Executive Board

Henrik Busch-Larsen, CEO

Jesper Halling Pedersen, CFO

Leif Jacobsen, COO

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

## Management commentary

### Primary activities

Unibio A/S is a biotech company focused on research and development.

### Development in activities and finances

Gross profit for the year amounted to DKK 1,141k (loss of DKK 2,688k for 2015). The post-tax loss for the year amounted to DKK 5,552k (post-tax loss of DKK 4,631k for 2015). The loss for the year is related to costs associated with the establishment of the Company's industrial demonstration plant in Kalundborg and to costs associated with the Company shaping its organization to cope with the commercial roll-out of its technology. Management considers the loss for the year satisfactory in light of the Company's expectations for the future. Equity at the end of 2016 amounted to DKK 14,661k (DKK 7,213 at the end of 2015). The Company generated its first turnover related to the delivery of the technology to its first Licensee.

The mission of Unibio A/S is to develop and market fermentation technology under the U-Loop® brand enabling the conversion of natural gas into single cell protein branded UniProtein®. Know-how in relation to conversion processes was patented in previous years, and the Company filed an application for another new patent in 2016.

In 2016 the Company reached a number of important milestones. One important milestone was the opening of the Company's own industrial demonstration plant in Kalundborg, Denmark. Besides serving as a production plant, the plant will also serve as a site for technology upscaling and implementation and as a showcase plant. In November 2016 HRH Prince Joachim of Denmark officially opened the new facility at the Grand Opening Ceremony which hosted many important stakeholders including Licensees, potential Licensees and potential UniProtein® customers. The construction of the plant was financially supported by Innovation Fund Denmark and the Danish Green Investment Fund.

Other important milestones were the signing of the company's first two licence agreements with technology customers. In the coming years, these customers are expected to build full-scale commercial plants as the first steps of a planned global roll-out. The Company is currently experiencing significant interest in its technology and in UniProtein® from around the world.

In 2016 Unibio A/S's parent company, Unibio International plc, raised capital from private investors and increased the Company's equity twice, adding a total of DKK 13,000k. Also in 2016, the parent company added the share capital necessary for operations to continue as planned.

### Outlook

In 2017 the Company expects to gain valuable experience from operating its own production and demonstration plant in Kalundborg, Denmark, as well as from starting distribution of protein to its partner, Vestjyllands Andel. Furthermore, during 2017 the Company expects the completion of its first full-scale production plant under one of its current licence agreements.



## **Management commentary**

### **Events after the balance sheet date**

After the end of the financial year, no events have occurred which will significantly affect the financial position of the Company.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

In Management's view there is no specific uncertainty about the recognition or measurement of any items in the financial statements.

## Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>		<b>1.141</b>	<b>(2.687)</b>
Staff costs	1	(7.309)	(3.261)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(944)</u>	<u>(225)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(7.112)</b>	<b>(6.173)</b>
Other financial income		3	2
Other financial expenses		<u>0</u>	<u>(2)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(7.109)</b>	<b>(6.173)</b>
Tax on profit/loss for the year	3	<u>1.557</u>	<u>1.542</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>(5.552)</u></b>	<b><u>(4.631)</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Transferred to other reserves		326	0
Retained earnings		<u>(5.878)</u>	<u>(4.631)</u>
		<b><u>(5.552)</u></b>	<b><u>(4.631)</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Completed development projects		3.170	318
Acquired patents		2.572	2.772
Development projects in progress		<u>0</u>	<u>3.189</u>
<b>Intangible assets</b>	4	<b><u>5.742</u></b>	<b><u>6.279</u></b>
Plant and machinery		12.601	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		<u>75</u>	<u>0</u>
<b>Property, plant and equipment</b>	5	<b><u>12.676</u></b>	<b><u>0</u></b>
Investments in group enterprises		<u>100</u>	<u>0</u>
<b>Fixed asset investments</b>		<b><u>100</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>18.518</u></b>	<b><u>6.279</u></b>
Receivables from group enterprises		2.935	0
Deferred tax		1.416	2.776
Other receivables		1.506	909
Income tax receivable	6	2.917	1.301
Prepayments	7	<u>173</u>	<u>37</u>
<b>Receivables</b>		<b><u>8.947</u></b>	<b><u>5.023</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>1.580</u></b>	<b><u>293</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>10.527</u></b>	<b><u>5.316</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>29.045</u></b>	<b><u>11.595</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		2.421	2.147
Reserve for development expenditure		326	0
Retained earnings		<u>11.914</u>	<u>5.067</u>
<b>Equity</b>		<b><u>14.661</u></b>	<b><u>7.214</u></b>
Payables to other credit institutions		3	6
Trade payables		2.337	1.715
Payables to group enterprises		0	84
Other payables	8	3.488	1.872
Deferred income	9	<u>8.556</u>	<u>704</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>14.384</u></b>	<b><u>4.381</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>14.384</u></b>	<b><u>4.381</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>29.045</u></b>	<b><u>11.595</u></b>
Unrecognised rental and lease commitments	10		

## Statement of changes in equity for 2016

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Reserve for development expenditure DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	2.147	0	5.067	7.214
Increase of capital	274	0	12.725	12.999
Profit/loss for the year	0	326	(5.878)	(5.552)
<b>Equity end of year</b>	<b>2.421</b>	<b>326</b>	<b>11.914</b>	<b>14.661</b>

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	
<b>1. Staff costs</b>			
Wages and salaries	6.732	3.061	
Other social security costs	81	41	
Other staff costs	496	159	
	<b>7.309</b>	<b>3.261</b>	
Average number of employees	<b>12</b>	<b>6</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>			
Amortisation of intangible assets	944	225	
	<b>944</b>	<b>225</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>			
Tax on current year taxable income	0	(1.301)	
Change in deferred tax for the year	(1.557)	(136)	
Adjustment concerning previous years	0	(105)	
	<b>(1.557)</b>	<b>(1.542)</b>	
	<b>Completed</b>	<b>Develop-</b>	
	<b>development</b>	<b>ment</b>	
	<b>projects</b>	<b>projects in</b>	
	<b>DKK'000</b>	<b>progress</b>	
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	
<b>4. Intangible assets</b>			
Cost beginning of year	368	4.231	6.189
Transfers	3.189	0	(3.189)
Additions	407	0	0
<b>Cost end of year</b>	<b>3.964</b>	<b>4.231</b>	<b>3.000</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(50)	(1.459)	(3.000)
Amortisation for the year	(744)	(200)	0
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(794)</b>	<b>(1.659)</b>	<b>(3.000)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>3.170</b>	<b>2.572</b>	<b>0</b>

## Notes

### Development projects in progress

Development projects in progress have been completed in 2016 and transferred to "Completed development projects" or "Property, plant and equipment" respectively.

	<b>Plant and machinery DKK'000</b>	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000</b>
<b>5. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	0	117
Additions	<u>12.601</u>	<u>75</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>12.601</u></b>	<b><u>192</u></b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	<u>0</u>	<u>(117)</u>
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>(117)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>12.601</u></b>	<b><u>75</u></b>

### 6. Income tax receivable

Income tax receivable relates to repayments in accordance with Danish tax legislation § 8X.

### 7. Prepayments

Prepayments consist of incurred costs related to subsequent financial years.

	<b>2016 DKK'000</b>	<b>2015 DKK'000</b>
<b>8. Other payables</b>		
VAT and duties	621	0
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	1.208	496
Other costs payable	<u>1.659</u>	<u>1.376</u>
	<b><u>3.488</u></b>	<b><u>1.872</u></b>

In other cost payable a liability concerning a project on Trinidad & Tobago at DKK 1,125k is included. The liability is not expected to result in cash payments within the next 12 months, unless a new development in the project occurs.

## Notes

### **9. Deferred income**

Deferred income consist of grants to development project in progress. The amount will be transferred to the income statement in line with depreciation on the development projects.

### **10. Unrecognised rental and lease commitments**

The Company has entered three lease contracts concerning office rent and other rents. Two of the contracts have been signed in 2016 and can be terminated in September 2018 and November 2018. The third contract can be terminated with a 3 months' notice. Total lease obligations at 31 December 2016 amount to DKK 696k.


